

## پیش بینی ساواک درباره مخالفت روحانیون با اصول انقلاب سفید+سند

۱ شهریور ۱۴۰۰ ساعت ۱۲:۲۹

روحانیون مخالفت خود با لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی و فراندوم ادعایی ۶ بهمن ۱۳۴۱ را اعلام کرده بودند. سند زیر نشان می‌دهد حکومت به درستی فهمیده بود که روحانیون با این اصول و سیاست‌ها به دلیل وابستگی آن، مخالفتی مبنایی دارند و آن را هرگز قبول نخواهند کرد.

حکومت پهلوی اعلام کرد مردم ایران در ۶ بهمن ۱۳۴۱، به اصول ششگانه موسوم به انقلاب سفید (انقلاب شاه و ملت) رأی مثبت داده‌اند. روحانیون مخالفت خود با لایحه انجمن‌های ایالتی و ولایتی و فراندوم ادعایی ۶ بهمن ۱۳۴۱ را اعلام کرده بودند. سند زیر نشان می‌دهد حکومت به درستی فهمیده بود که روحانیون با این اصول و سیاست‌ها به دلیل وابستگی آن، مخالفتی مبنایی دارند و آن را هرگز قبول نخواهند کرد. از طرف دیگر رژیم از میزان قدرت روحانیون و نفوذ آنها در مردم آگاه بود. از این رو از مأمورین خواسته می‌شد اطلاعات لازم درباره فعالیت‌های روحانیون در روزها و شب‌های نوزده تا بیست و سوم ماه رمضان را گردآوری و در اختیار مقامات انتظامی قرار دهند. همچنین تأکید می‌شد که با وعظی که درباره مسائل سیاسی و ... سخنرانی می‌کنند برخورد جدی شود. تشکیل کمیسیون امنیت یا انتظامی نیز از دیگر راه کارهای حکومت در این زمان بود. در حقیقت برنامه دگرگونی ساختار سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، نظامی، اقتصادی ... ایران بود که ره آورد آن از میان رفتن «استقلال اقتصادی» و «وابستگی کامل به غرب» و نهایت از میان رفتن استقلال، اقتدار و منافع ملت بود.

از : ساواک مرکز

تاریخ : ۴۱/۱۱/۲۳

به : ساواک قم

شماره : ۷۱۹۳

چون ممکن است از طرف روحانیون و یا دستجات مذهبی برای روزهای ۱۹ و ۲۱ و ۲۳ رمضان تحریکاتی خلاف مصالح کشور بعمل آید لذا بمنظور خنثی نمودن هرگونه تحریکات و تظاهرات در روزهای مزبور دستور فرمائید. ۱- بعمورین هدف داده شود که از همین حالا اطلاعات لازم را در این مورد

کسب و در اختیار مقامات انتظامی قرار دهند.

۲- پیرو دستورات قبلی چنانچه اظهارات و عاظ و ناطقین در مساجد و تکایا از مسائل مذهبی تجاوز و وارد مسائل سیاسی شوند مرتکبین را پس از خروج از مسجد و یا تکایا دستگیر و تحت پیگرد قانونی قرار دهند.

۳- بمنظور پیش بینی های لازم در روزهای ۱۹ و ۲۱ و ۲۳ رمضان و خنثی نمودن هرگونه تحریکات از جانب هر دسته که باشد کنیسیون

تکلیفات و اقدامات

۱- کسب اطلاعات در مورد...	۱- کسب تکلیف...
۲- پیگیری اخبار...	۲- پیگیری اخبار...
۳- اطلاع رسانی...	۳- اطلاع رسانی...
۴- همکاری با...	۴- همکاری با...

مینی فرورد

۱- در صورت لزوم...  
 ۲- در صورت لزوم...  
 ۳- در صورت لزوم...  
 ۴- در صورت لزوم...

امنیت یا انتظامی تشکیل گردد و پیشبینی های لازم بعمل آید.

۴- چنانچه اطلاعات مکتسبه حاکی باشد که عواملی در صدد هستند در روزهای ۱۹ و ۲۱ و ۲۳ رمضان با استفاده از ایام عزاداری تحریک و اخلال نظم عمومی بنمایند قبلاً دستگیر تا بدین وسیله عملیات و اقدامات احتمالی آنان خنثی شود بدیهی است که نتیجه اقدامات در مورد نکات فوق الذکر معمول خواهند داشت میبایستی بعمرکز سریعاً گزارش گردد. سرتیب فردوست

ملاحظه شد ۴۱/۱۱/۲۸

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/48494/سند-سفید-لانیقلاب-اصو-روحانیون-مخالفت-درباره-ساواک-بینی-پیش/48494>